^a ortolanno: così I.

1086

<1308, novembre 2-4, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 10 anni a Margherita, vedova di Oliverio di Chiavari balneator, due balnea nel borgo di Santo Stefano, insieme con forno, taverna, due stalla, pozzo ed attrezature, per il canone annuo di 233 lire.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 76 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil (Nil: depennato) »; « Solvit Obert(us) de Orto s. II, d. VII ».

Il documento, interrotto, è compreso in una serie di atti datati novembre 1308. Il documento datato che immediatamente precede, in c. 76 r., reca la data del 2 novembre; quello datato che immediatamente segue, in c. 76 v., reca la data del 4 novembre.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 139, 146, 251, 260-262, 280-281, 285, 286, 288, 310, 501, 1189.

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Facius, frater Enricus, frater Guillelmus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Margarite, uxori quondam Oliverii de Clavaro balneatoris, balnea duo dicti monasterii, videlicet novum et veterum, que modo construuntur et reficiuntur, cum domo in qua est furnus cum domo taberne et cum duobus stallis^a inferioribus sive apothecis, una<m> quarum conducis tu dicta Margarita et altera<m> conduit Iacobina pancogola et cum putheo dictorum balneorum et cum omnibus asteriis sive utensiliis^b pertinentibus ad dicta balnea. Que balnea cum domibus et tiratoribus supradictis sunt continua et sunt posita in burgo Sancti Stephani et eisdem omnibus coheret ante et ab uno latere carrubius, retro tingeria Lazarini de Nazario et consortium et ab alio latere domus Manfredi Pezoni in parte et in^c parte domus que fuit Oliverii balneatoris et in parte domus Andree de Nazario. Quam locacionem dicto nomine tibi facimus a festo Natalis Domini proxime venturo

usque ad annos decem proximos venturos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto monasterio vel eius certo misso librarum ducentarum triginta trium ianuinorum solvendarum quolibet anno de tribus in tribus mensibus pro rata.

^a Segue depennato sive ^b utensiliis: così I ^c segue depennato parde

1087

<1308>, novembre 4, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 9 anni ad Antonio fornarius di Santo Stefano una casa con forno nel borgo di Santo Stefano, che già conduce, per il canone annuo di 7 lire e con l'obbligo di manutenzione della casa e di cuocere il pane e le altre vivande del monastero, dietro corresponsione da parte di quest'ultimo di 8 denari per ogni mina.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 76 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « s. III »; « F(actum) ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1308.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 422, 1054.

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Facius, frater Enricus, frater Guilleminus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Anthonio fornario de Sancto Stephano domum unam dicti monasterii in qua est furnus, quam consuetus es tenere et conducere a dicto monasterio, positam in burgo Sancti Stephani, et ei coheret ante carrubius, retro domus dicti monasterii, ab uno latere hedifficium Filiponi de Trago et ab alio domus dicti monasterii. Quam locacionem dicto nomine tibi facimus a festo Natalis Domini proxime venturo usque ad annos novem proxime venturos et tu debes dicto monasterio dare et solvere^a omni anno^b pensionem dicte domus et furni librarum septem ianuinorum et totum panem,

turtas, rosta et tiannos dicti monasterii et conventus ipsius coquere usque in finem termini dicte locacionis. Quam domum cum furno promitimus dicto nomine tibi dimittere et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius tibi legitime deffendere^c et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi necessitate denunciandi et per pactum tibi dare et solvere pro qualibet mina panis quam coquas^d dicto monasterio denarios VIII ianuinorum, alioquin penam librarum viginti quinque nomine dicto tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Anthonius promito et convenio vobis dictis abbatii et monacis, dicto nomine recipientibus, dictam domum cum furno a vobis dicto nomine seu dicto monasterio tenere titulo locacionis et conductionis et non dimittere^e usque ad dictum terminum et dare et solvere vobis nomine dicti monasterii vel dicto monasterio vel eius certo noncio^f omni anno nomine pensionis dicte domus et furni infra octavam Natalis Domini libras septem ianuinorum et ultra per pactum totum panem, tuttas, rosta et^g tiannos dicti monasterii et totius conventus ipsius continue coquere usque in finem termini dicte locacionis, vobis dantibus milii dicto nomine pro qualibet mina panis quam coquero dicto monasterio denarios VIII ianuinorum ut supra^h et dictam domum de clausuris et coperturis manutene meis expensis usque ad dictum terminum et ipsam nemini locare vel concedere usque ad dictum terminum sine licencia abbatis dicti monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, libras XXV ianuinorum nomine pene vobis, nomine dicti monasterii stipulantibus, dare et solvere promito et nichilominus cadam a iure huius locacionis, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis dicto nomine pignori oblico. Actum Ianueⁱ, in portico domus dicti monasterii, die quarta^j novembris, inter primam et terciam. <Testes> Bonicus de Villaregia et presbiter Manuel, cappellanus dicti monasterii.

^a et solvere: *in sopralinea* ^b segue ripetuto anno ^c segue depennato a qua ^d coquas: corretto da coqueres ^e et non dimittere: *in sopralinea* ^f noncio: così I ^g segue parola depennata illeggibile di quattro lettere ^h vobis-supra: *in sopralinea* ⁱ segue depennato extra portam Sancti Andree ^j quarta: corretto da tercia

1088

1308, novembre 16, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede a frate Enrico de Bestagno, dell'ordine terziario francescano, un terreno presso la chiesa di San Martino de Via, perché vi costruisca una casa, che alla sua morte dovrà ritornare al monastero stesso.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1511, n. 282; abbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 89 r.

A tergo di A, di mano trecentesca: « De heremitorio Sancti Martini ».

In I, nel margine esterno, della stessa mano: « Factum pro dicto Enrico ».

¶ In nomine Domini amen. Frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius / prior, frater Facius, frater Enricus et frater Guillelmus de Vulturo, monaci dicti monasterii, nomine et vice / dicti monasterii, dederunt et conceserunt fratri Enrico de Bestagno de tercio ordine sancti Francischi, / ad honorem Dei et^a ex gratia speciali, tabulam unam et dimidiam usque in tabulas / duas terre sive soli^b dicti monasterii ex illa que est iusta ecclesiam Sancti Martini de / Via, videlicet deversus viam et a parte deversus civitatem, ad hedificandum in / ea hedificium domus. Et dictam dationem et concessionem, nomine dicti monasterii, ex gratia ei / fecerunt in vita sua et quamdiu vixerit, sub pactis et conditionibus infrascriptis, videlicet / quod dictus frater Enricus beat et teneatur quam cicius poterit in dicta terra sive solo hedificium / domus fieri facere sive construi, item quod hedificium quod fiet in dicta terra seu solo, / in quo dictus frater Enricus intenditducere vitam bonam et facere penitenciam, et quicquid / in ipso^c hedificatum^d seu^e constructum fuerit^f post mortem dicti fratris Enrici perveniat / ad dictum monasterium et iura omnia que dictus frater Enricus in ipso hedificio seu hedificiis et / terra sive solo haberet ad ipsum monasterium perveniant et revertantur; eciam dicto fratre / Enrico recedente ab ipso loco animo non habitandi eo sine licentia abbatis et / conventus dicti monasterii, ipso iure dictum hedificium et iura predicta in dictum monasterium / deveniant et revertantur. Quam cessionem et gratiam promiserunt dicti abbas et monaci, nomine / dicti monasterii, eidem^g fratri Enrico^h habere ratam et firmam et

eam non revocare nec contravenire, alioquin libras / decem ianuinorum, nomine dicti monasterii, nomine pene ei stipulanti dare et solvereⁱ promiserunt, ratis / manentibus supradictis, et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda ei pignori obligaverunt. / Versa vice dictus frater Enricus, dictam terram et solum recipiens a dictis abbate et / monacis, nomine dicti monasterii, sub pactis et condicionibus suprascriptis et infrascriptis, promisit / et convenit eis, recipientibus nomine dicti monasterii, in dicta terra sive solo, dante Domino, quam cicius / poterit facere et fieri facere sive construi hedifficium unum domus, quod hedifficium et iura / ei quesita in dicto hedifficio et terra sive solo vigore presentis^j instrumenti post mortem ipsius / fratris Enrici in dictum monasterium deveniant et revertantur et ex nunc prout ex tunc ipsa iura / eisdem abbati et monacis, nomine dicti monasterii, dat, cedit et mandat; eciam si de / dicto hedifficio receserit animo non habitandi ipsum, ut dictum est supra, dictum hedifficium et / iura ipsius ad dictum monasterium tunc perveniant et revertantur. Et si forte inceperit hediffi/care dictus frater Enricus in dicta terra sive solo et non compleverit hedifficium, murum dicte / terre^k quem dirrui fecisset promisit et teneatur ex pacto fieri facere et reduci in eo statu / quo fuisset tempore dirruacionis et ultra emendare eis, nomine dicti monasterii, seu dicto monasterio^l / omne dapnum prestitum occasione dicte hedifficationis tam ecclesie Sancti Martini predicte quam terre dicti monasterii. Et predicta omnia, ut supra, modo^m et forma suprascripta, promisit dictus frater Enricus / eisdem abbati et monacis dicto nomine attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin / libras decem ianuinorum eis, nomine dicti monasterii, nomine pene, stipulantibus, dare et solvere promisit, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona sua habita et habenda eisdem abbatи et monacis dicto / nomine pignori obligavit. Actum Ianue, in portico dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° / VIII, indic(tione) sexta, die XVI novembris, inter primam et terciam. Testesⁿ Beltramus^o, / archipresbiter plebis Sancti Syri de Ceula, et frater Iohanimus de Vercellis lanerius.

(S.T.) Ego Lanfranchinus de Nazario notarius rogatus scripsi^p.

^a et: *om. I* ^b sive soli: *in soprallinea in I* ^c ipso: *ipsa in I* ^d segue in *I* factum
^e seu: *om. I* ^f fuerit: *in I in soprallinea su esset depennato* ^g eidem: *dicto in I* ^h eidem
fratri Enrico: *in A in calce al documento con segno di richiamo; in I segue depennato dicto no-*
mine ⁱ dare et solvere: *om. I* ^j presentis: *presentes in A* ^k in *I segue depennato* quod
rit ^l monasterio: *in I nel margine esterno* ^m modo: *in I in soprallinea su not depennato*
ⁿ *in I segue depennato pres* ^o Beltramus: *in I in soprallinea* ^p (S.T.)-scripsi: *om. I*.

1089

<1308, novembre 30, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 10 anni a Giovannino de Andoria ortolanus un terreno ortivo ed arborato con casa in contrada Caapluma, per il canone annuo di 12 lire e 4 galline e con obbligo di manutenzione della casa.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 104 r.

La c. 104 r. presenta una lacerazione lungo il margine inferiore, con perdita di testo facilmente ricostruibile grazie al formulario consueto.

Il documento è barrato con linee ondulate.

Il documento, interrotto, è compreso in una serie di atti datati 30 novembre 1308.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Facius, frater Enricus, frater Guilleminus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Iohannino de Andoria ortolanno^a quandam terram dicti monasterii cum domo supraposita positam in contracta Caaplume ortive et arborate^b diversarum arborum, cui coheret superius et ab uno latere terra heredum Simonis Aurie, inferius carrubius mediante plura hedifficia que sunt super terra dicti monasterii et ab alio latere crosa. Quam locacionem dicto nomine tibi facimus a festo Natalis Domini proxime venturo usque ad annos decem proximos tunc proxime venturos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto monasterio^c vel eius certo misso librarum duodecim ianuinorum^d et quatuor galinarum valantium s. III pro qualibet^e. Quam terram cum domo promitimus tibi dimitere et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius tibi deffendere et disbrigare [dicto] nomine ab omni persona, collegio, corpore et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi necessitate denunciandi. [Versa vice ego dictus Iohanninus prompto] et convenio vobis dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, [dictam terram cum domo supraposita tenere titulo locacionis et conductionis et non]

dimitere usque ad dictum terminum et dare et solvere dicto monasterio / (c. 104v.) vel eius certo missus nomine pensionis dicte terre et domus singulis annis usque ad dictum terminum^f infra octavam Natalis Domini libras^g et ultra omni anno in dicto termino galinas quatuor^h valentes soldos tres pro quilibet etⁱ in dicta domo continue habitare et ipsam domum manutenerem meis expensis de portis et coperturis usque ad dictum terminum et ipsam terram cum domo nemini locare vel concedere sine licencia abbatis dicti monasterii et in dicta terra nullas incidere arbores sine licencia dicti abbatis, acto et in dicto monasterio retento quod^j liceat monasterio et possit de dicta terra dare et concedere ad incasandum^k, non obstantibus supradictis, deminuendo de pensione dicte terre eidem^l Iohannino^m pro rata, secundum eis abbatii et monacis iuste videbiturⁿ. Que omnia et singula supradicta promiserunt de iure se adinvicem^o. T(estes)^p.

^a ortolanno: così I ^b ortive et arboreate: così I ^c segue depennata lettera l ^d segue spazio bianco pari a circa dieci lettere ^e et-quilibet: in soprallinea; quatuor: in soprallinea su quorum depennato; segue ripetuto sulla linea ianuinorum ^f segue depennato libras ^g segue spazio bianco pari a circa quindici lettere ^h quatuor: in soprallinea ⁱ segue depennato dic
^j segue depennata lettera p ^k segue depennato ex dict ^l segue ripetuto eidem ^m segue parola depennata illegibile di quattro lettere ⁿ segue spazio bianco pari a due righe e mezza
^o segue spazio bianco pari a circa quattro righe e mezza ^p segue spazio bianco pari a circa cinque righe.

1090

<1308>, dicembre 4, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, rilascia quietanza ad Alberto de Clayno, magister antelami, di quanto dovuto pro territoriali degli anni precedenti ed investitura di un suo edificio che insiste sul suolo del monastero in contrada Caapluma, venduto al prete Oberto, ministro della chiesa di Santa Giustina de Casali Crespino.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 108 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « VIII »; « F(actum) ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1308.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus^a, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, confiteor tibi Alberto de Clayno, magistro alteram^b, me nomine et vice dicti monasterii habuisse et recepisse a te^c integrum rationem, solucionem et satisfacionem de investitura^d seu recognicione dominii quam de^e terratico hedifficii^f tui positi in contracta Caaplume super terra sive solo dicti monasterii quod vendidisti presbitero Oberto, ministro ecclesie Sancte Iustine de Casali Crespino, videlicet de toto terratico preterito usque in diem vendicionis dicti hedifficii, renuncians exceptioni non numerate peccunie et non habite et solucionis et satisfacionis non facte et omni iuri, promitens nomine dicti monasterii tibi quod nulla de cetero per dictum monasterium et conventum ipsius vel habentes causam ab eo contra te vel heredes seu bona tui fiet questio, peticio vel requisicio in iudicio vel extra predicta occasione vel aliqua ex predictis et predicta promptio dicto nomine tibi attendere et complere et non contravenire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum^g meorum et dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis^h. Testes Ugetus Placentinus pancogolus de Sancto Georgio et Guillelmus Balbus, clericus Sancti Stephani, et Coverus, ortolannusⁱ de Sancto Stephano. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in domo balnei dicti monasterii, die IIII decembris, inter nonam et vespertas.

^a Segue depennato monacus ^b alteram: così I ^c segue depennato soldos septem
^d segue depennato et ^e seu-de: in soprallinea ^f segue depennato quod vendidisti presbitero Oberto ministro ^g segue depennato dicti ^h segue spazio bianco pari a tre righe
ⁱ ortolannus: così I.

1308, dicembre 22, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo de Clapa, tintore, anche a nome degli eredi del fu Lanfranco de Clapa, suo fratello, e ai loro eredi legittimi un suolo nel borgo di Santo Stefano su cui insistono una tintoria, una casa, pozzi ed altri edifici, per il canone annuo di 6 lire, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1511, n. 283.

La pergamena presenta alcuni piccoli fori sparsi.

A tergo, di mano coeva: « Livellum in M^{CCC}VIII et durat usque ad annos XXVIII in Guillelmo de Clapa tinctori pro precio de libris VI »; di mano trecentesca: « Livellum de annis XXVIII »; di mano quattrocentesca: « Vide si est illa de Ianoto ».

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, / frater Facius, frater Enricus, frater Guillelmus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice / dicti monasterii, locamus et titulo locacionis, libellario nomine, concedimus tibi Guillelmo de Clapa tictori / et heredibus tuis legitimis ex te natis, recipienti nomine^a tuo proprio et nomine et vice / heredium condam Lanfranci de Clapa tinctoris, fratris tui, et herendum et priorum herendum ex eis legittime natorum, / a Natale Domini proxime venturo usque ad annos viginti novem proxime completos terram sive solum dicti / monasterii, super qua terra sive solo sunt tinctoria, domus, putheus sive puthea et alia hedifícia / et est dicta terra sive solum posita sive positum in burgo Sancti Stephani et ei coheret seu coherere consuevit ante carubius in parte et in parte hedifícia dicti Guillelmi et dictorum herendum et hedifícia / hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, retro terra dicti monasterii, ab uno latere tinctoria Luchini Gamboni / et ab alio latere tinctoria Guberti Nuctolani et consortium, te dictis nominibus dante et solvente / et dictis heredibus dantibus et solventibus annuatim sive singulis annis dicto monasterio vel eius certo miso pro pensione sive conductione dicti soli et terre libras sex ianuinorum. Quam terram sive / solum promittimus, nomine dicti monasterii, tibi dictis nominibus dimittere et non aufere nec pensionem / augere, set ipsam terram sive solum tibi dictis nominibus et dictis heredibus defendere legitime et disbrigare / ab omni persona, collegio, corpore et universitate, expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi dictis nominibus / necesitate denonciandi, alioquin libras viginti quinque ianuinorum nomine pene, nomine dicti monasterii, tibi, stipulanti / dictis nominibus, dare et solvere promitto, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et predictis omnibus / et singulis observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi dictis nominibus pignori obligamus. / Versa vice ego dictus Guillelmus, nomine meo et dictorum herendum, pro quibus omnibus et quolibet ipsorum ad / cautellam promitto de rato, recipiens dictam locacionem pactis et condicionibus supradictis, promitto / vobis dictis abbati et

monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, ex pacto inter nos solemptniter / aposito, dictam pensionem, videlicet libras sex ianuinorum, annuatim dare el solvere per me et heredes predictos / infra octavam Natalis Domini dicto monasterio vel eius certo miso, aducendo et numerando dictam pensionem / ad dictum monasterium sive in dicto monasterio et non vendere vel alienare per me seu heredes predictos / aliquod hedifficium quod factum sit seu fieri contingerit in ipsa terra sive solo sive ius michi / concesum dictis nominibus alicui, sine licencia dicti monasterii vel ipsius abbatis, quam licenciam / teneat et dicti heredes teneantur petere a dicto abbatte. Et si dictum monasterium hedifficia et / tinctoriam predictam vel aliquam partem ipsarum emere voluerit quando vendi deberent, debeat illa / sive illam habere pro minori precio soldorum decem quam de ipsis haberi posset bona fide et sine / fraude et si emere noluerit, possim et dicti heredes possint ipsas si- ve ipsam vendere cui / voluero seu voluerint heredes predicti, ita tamen quod vendi seu alienari non possint / alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso. Et si vendidero / vel alienavero seu pre- dicti heredes vendiderint vel alienaverint hedifficia et / tinctoriam predictam vel aliquam partem ipsarum vel aliquo casu pervenerit seu pervenerint in ali- quam / personam, collegium seu universitatem, preterquam in heredes meos et dictorum heredum legitime ex me et / eis natos, teneat et dicti heredes teneantur dare et solvere dicto monasterio vel eius certo miso infra / men- sem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra, pro recognicione dominii / dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra per- cepta vel promissa seu que percipi / debebit ex dictis hedificiis et tinctoria vel aliquo ipsorum seu valimenti ipsorum vel / alicuius eorum, si iusto pre- crio alienata non essent seu alienatum, et quod faciam et curabo et dicti / he- redes facient et curabunt ita et sic quod ille vel illi qui dicta hedifficia et tinctoriam vel aliquam / partem ipsarum emerit seu emerint vel aliquo casu in se habuerit vel habuerint et in se pervenerit / seu pervenerint et quociens, si heres vel heredes mei seu dictorum heredum non fuerit seu fuerint / ut supra, dabit et solvet seu dabunt et solvent abbatii dicti monasterii vel eius certo miso infra mensem / unum a die alienacionis vel vendicionis facte ex dictis hedificiis et tinctoria vel alicuius / partis ipsarum vel possessionis ha- bite pro qualibet libra eius tocius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dictis hedificiis et tinctoria vel aliquo ipsorum vel alicuius / partis eorum seu valimenti ipsorum denarios duodecim ianui-

norum et quod ille vel illi cui vel / quibus vendentur seu alienabuntur vel vendetur seu alienabitur hedifficia et tinctoriam / predictam vel aliquam partem ipsarum vel aliquo casu habuerit seu habuerint et quociens instrumentum locacionis / et conductionis usque ad terminum annorum viginti novem ab hodie numerandum pro dicta / annua pensione huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum / a die emptionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab / eodem. Et si persona vel persone in quam seu quas dicta hedifficia et tinctoriam vel aliquam partem / ipsarum alienabuntur vel pervenerint seu pervenerit quocumque titulo et quociens, etiam si per plures / ambulaverint vel ambulaverit, preterquam heredem seu heredes mei et dictorum heredum ut supra / denarios duodecim per singulam libram non dederit seu dederint dicto monasterio vel abbati ipsius et / instrumentum sive instrumenta locacionis non faciet seu facient dicto monasterio et recipiet seu recipient / ab eodem^b, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis / persona inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati ipsius venerit ad standum in dictis / hedifficiis et tinctoria vel aliquo ipsorum, ipsam inde expellam et dicti heredes expellent infra dies / octo postquam michi vel eis fuerit nonciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo de predictis con<tra>- fecero seu heredes predicti contrafecerint et quociens, promitto vobis, recipientibus / nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum nomine pene, / insuper cadam dictis nominibus et ipsi heredes predicti cadant a iure locacionis et conductionis dicte terre, ratis manentibus supradictis et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea habita et habenda / et specialiter hedifficia et tinctoriam predictam vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori obligo. Actum / Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° VIII°, indic(tione)one sexta, die XXII decembris, circa / vesperas. Testes Lanfrancus de Corsio lanerius, et magister Leonardus fixicus.

(S.T.) Ego Lanfranchinus de Nazario, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a Segue espunto recipienti nomine ^b eodem: hodem in A.

1092

1309, marzo 20, <Genova>

*L'ospedale genovese di Sant'Antonio conferisce procura a Peireto Ogerii
di Sant'Antonio.*